PROJETO / ATIVIDADE 07007.1545100151.013 Construção, Drenagem e Pavimentação de Vias

ELEMENTO 44905100000  Obras e Instalações

FONTES DE RECURSOS 150000009999 Recursos não vinculados de impostos e transferências de impostos

10. QUANTITATIVO A SER CONTRATADO OU EXECUTADO

O custo estimado total da contratação é de R$ 6.834.807,95 (Seis Milhões e
Oitocentos e Trinta e Quatro Mil e Oitocentos e Sete Reais e Noventa e Cinco
Centavos) conforme custos unitários apostos na tabela em anexo.

Item
Códig
o

Referen
cial

Especificações Und.
Quant.
Maxíma

Valor (R$)

Unitário +
BDI

do
Serviço

Sub total

01    
INSTALAÇÃO MANUT. CANTEIRO
MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO,

[...]

aquisição se faz necessária para a
manutenção das pontes no interior do Município.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência fica
convocada a empresa: VILA ISABEL MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA ME no lote 1 no valor total
de R$ 4.362,50 (quatro mil trezentos e sessenta e
dois reais e cinquenta centavos).

Castelo-ES, 10/10/2024
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo-ES

Protocolo 1414946

Colatina

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

017/2024
ID-CIDADES N.º 2024.019E0700001.01.0031

[...]

DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 017/2024.
Objeto: Construção de praça, localizada na Rua Abel 
Gonçalves, bairro Bela Vista, Município de Colatina/
ES.
Empresa vencedora: TPA Engenharia e Construções 
LTDA., no valor de R$ 279.000,00 (duzentos e 
setenta e nove mil reais).

Colatina/ES, 10 de outubro de 2024.
SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 1415139

Conceição da Barra

Resultado de Licitação

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2024 - SRP

ID CidadES:

[...]

contratação de empresa para aquisição de cabo para 
ECG, em atendimento da Secretaria Municipal de 
Saúde do município de Governador Lindenberg/ES, 
com a empresa vencedora VIVAMED COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA.
O valor global estimado da contratação de que 
tratamos é de R$ 1.070,00 (mil e setenta reais).

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2024.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1415432

Guarapari

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 090/2024.

O Município de Guarapari-ES, torna público o

[...]

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE INSUMOS (INSETICIDAS, RATICIDAS E 
OUTROS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE - SEMSA, em que se sagraram vencedoras 
do certame as empresas:
VETORIAL DEFENSIVOS AGRÍCOLAS E 
DOMISSANITÁRIOS LTDA EPP.
LOTE 01- R$ 356.799,98 (trezentos e cinquenta e 
seis mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa 
e oito centavos).
MAQDOMIS PRODUTOS DOMISSANITARIOS 
LTDA LOTE 01a- R$ 116.832,00 (cento e dezesseis 
mil, oitocentos e trinta e dois reais).
LOTE 02- R$ 39.980,00 (trinta e nove mil, 
novecentos e oitenta reais).

Guarapari/ES, 11 de outubro DE 2024.
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1413362
RESULTADO FINAL

Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 1419489

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação